que serão entregues e distribuídas às famílias carentes do Município de Alagoinha – PE, 

nas condições previstas no Termo de Referência, Anexo I, do presente Edital. 

3 - DOS VALORES E DOS RECURSOS FINANCEIROS: 

3.1. O valor máximo a ser pago pela aquisição do objeto, corresponde o valor de R$ 

1.150.983,00 (um milhão cento e cinquenta mil novecentos e oitenta e três reais). 

3.2.  O valor orçado pela Administração, para aquisição do objeto da licitação, encontra-

se devidamente compromissado conforme inciso III, § 2º, artigo 7º da Lei Nº. 8.666/93, 

através de recursos orçamentários provenientes da Dotação Orçamentária:

[...]

empresas do ramo no município de Alagoinha - PE, sendo utilizado para obtenção do 

preço estimado, as menores cotações obtidas no comercio local, servindo de parâmetro 

para os preços máximos a serem pagos pelos produtos a serem licitados. 

4.2 - O preço total estimado para a aquisição deste objeto é de R$ 1.150.983,00 (um 

milhão cento e cinquenta mil novecentos e oitenta e três reais), conforme os valores 

constantes neste TERMO DE REFERÊNCIA. 

5. DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

5.1 - O quantitativo e a descrição técnica dos gêneros alimentícios estão descritos na 

planilha abaixo: 

Item Descrição Unid. Quant. 
Valor